Ayrıca dönemin meĢhur

sufilerinden Nizâmüddîn Evliyâ‟nın meclislerine devam edip onun terbiyesine

girmiĢtir. Hüsrev-i Dihlevî, Ģairliğinin yanında “veli” olarak da tanınmıĢtır.

Ayrıca çok iyi bir musikiĢinas olduğu kabul edilen Hüsrev-i Dihlevî, Hindistan

kavvallarının piri olarak kabul edilmektedir. 725/1325 tarihinde vefat etmiĢtir

(AteĢ, 1968: 233-235). Tuhfetü’s-sıgâr, Vasatü’l-hayât, Gurretü’l-kemâl,

Bakıyye-i Nakıyye ve Nihâyetü’l-kemâl isimli divanlarının yanında Hamsesini

oluĢturan Matlaʿu’l-envâr, Şîrîn ü Hüsrev, Mecnûn u Leylî, Heşt-bihişt, Âyîne-i

İskenderî mesnevileri ile Kırânü’s-saʿdeyn, Miftâhu’l-fütûh, Aşîka, Nüh-sipihr,

Hüsrev‟in, eserine bu ismi vermesinde, “dokuz” rakamının Türkler arasında

kazandığı bu anlamların etkili olduğu kuvvetle muhtemeldir.

Kutbuddîn Mübârek ġâh-i Halacî‟nin isteği üzerine 718/1318 yılında yazılan1

Nüh-sipihr, her biri ilm-i nücûma göre dokuz “sipihr/gök”ten birine karĢılık

gelen, beyit sayıları eĢit olmayan ve ayrı aruz bahirlerine ait farklı aruz

kalıplarıyla2 yazılmıĢ dokuz bölümden oluĢmaktadır. Bu bölümlerin her biri,

karĢılık geldiği “sipihr/gök” ile baĢlamakta, olaylar ve konuların anlatılmıyla

Dünyanın her tarafından ilim ve

hüner/sanat öğrenmek ve gerekli eğitimi almak için Hindistan‟a âlim ve

öğrenci gelmektedir. Ancak hiçbir Brahman/Hintli, ilim tahsil etmek için

Hindistan dıĢına çıkmayı gerekli görmemiĢtir. Nitekim III/IX. asrın önemli

astronomlarından Ebû Ma‟Ģer-i Belhî (öl. 272/886), Hindistan‟a gelmiĢ ve

burada on yıl kaldığı Benares‟teki Hintli bilginlerden ders almıĢtır. Astronomi

alanında kendisini geliĢtirerek diğer âlimlerden daha fazla bilgi birikimine

sahip olmuĢtur. Hatta burada edindiği bu bilgi birikimden hareketle eserlerini

kaleme almıĢtır.

(ġimdi) Gence sultanı

(yani Nizâmî-i Gencevî24) gibi hazine(nin kapısını) açtım (yani Ģiir

söylemeye baĢladım).

24 Azerbaycan ve Ġran‟ın en büyük Ģairi olarak kabul edilen ve eserleri klasik Türk edebiyatında

baĢlangıcından itibaren örnek alınan Nizâmî-i Gencevî, muhtemelen 545/1151 tarihinde

Gence‟de doğmuĢtur. Burada, astronomi ve felsefe de dâhil olmak üzere, dönemin bütün

ilimlerini öğrenmiĢ ve bir “zâhid” hayatı yaĢamıĢtır. Geçimini, gönderdiği kasidelerin ve ithaf

ettiği eserlerin karĢılığı olarak hükümdarların verdiği ihsanlar ile sağlamıĢtır. Hükümdarlar